PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 797/2025

Assunto: Limpeza dos terrenos localizados no Jardim do Marquês, principalmente na Rua José Antônio

Pimenta Bueno (antiga Rua 04), nos lotes 24, 25, 28 e nas proximidades dos mesmos.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à limpeza dos terrenos localizados no

Jardim do Marquês, principalmente na Rua José Antônio Pimenta Bueno (antiga Rua 04),

nos lotes 24, 25, 28 e nas proximidades dos mesmos.

Esses terrenos estão com acúmulo de lixo, infestados por caramujos e

focos de proliferação de insetos, representando um grande risco à segurança e à saúde

das pessoas, especialmente devido à dengue.

É necessária também a limpeza dos terrenos adquiridos pela Prefeitura

nas quadras acima, garantindo que todas as áreas mencionadas sejam devidamente

mantidas e seguras para os moradores.

Diante do exposto, solicitamos providências urgentes para resolver esta

situação, assegurando um ambiente mais limpo e saudável para todos os residentes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de março de 2025.

MARCELO DANTAS
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P